CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor
competente intensificar a fiscalização de trânsito em toda extensão da Avenida
Coronel Estanislau do Amaral.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que, em diversos pontos da avenida acima citada, veículos não
obedecem a sinalização de trânsito, condutores estão utilizando local onde é
permitido a conversão à esquerda, e fazendo uso para efetuarem o retorno com
seus veículos.

Devido a esse fato, estão ocorrendo acidentes de trânsito, bem como,
provocando transtornos na fluidez do trânsito local

Assim, se faz necessário intensificar a fiscalização de trânsito no local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 256/2022
18/02/2022 - 12:12
IND 172/2022

	Page 1